
 

 

PORTARIA Nº 1748, de 13 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para substituir os 

ocupantes dos cargos de provimento temporário desta universidade, pelos motivos e nos 

períodos a seguir indicados: 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

955198 
Lígia Miranda Menezes 

Cad. 72.445.439-1 

Robério Rodrigues Silva 

Cad. 72.426.994-0 

Direção do 

DCEN/IT  

DAS-2C 

01/12 a 

11/12/2017 

MOTIVO 
O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para participação em atividades do projeto de 

cooperação técnica da UESB com a Universidade Estadual de Maringá. 

 

953095 
Willian Galvão Barros 

Cad. 72.493.028-2 

Vagner Ferraz Souza 

Cad. 72.308.859-5 

Coordenação de 

Laboratórios/IT 

DAI-4 

02/01 a 

31/01/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para gozo de férias - Ano-base 2016. 

 

956452 
Fabiano Santos Marques 

Cad. 72.529.837-4 

Aline Andrade Sodré 

Cad. 72.528.837-9 

Coord. de 

Capacitação/VC 

DAI-4 

13/11 a 

02/12/2017 

MOTIVO 
O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para gozo de 20 (vinte) dias de férias, sendo 05 

(cinco) referentes ao ano-base 2013 e 15 (quinze) referentes ao ano-base 2014. 

 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


